


















  ČESKÝ JAZYK Literatura aneb studentský underground
  - čtenářský deník, životopisy, čítanka, slohové práce, slovníček pojmů -
  www.cesky-jazyk.cz ←
    www.cjl.cz | www.literka.cz
    
    Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno! Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
    






  
  
  
  
  

  




  
    
      
        
          Český-jazyk.cz aneb studentský underground


          
            
                            Přidat svou vlastní práci
                          


            
            
              
            

            
              
              
              
            

            

          

        


        

        
          	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů
	Soutěž
	Top 10
	Reklama


        

        
        

        
          
                    Menu

                  

        
          
            
            
              
                
                
                  Čapek Karel
                  (*09.01.1890 - †25.12.1938)
                

              

                
                
                
                  
                    Povídky z jedné kapsy (některé povídky) (2)

                    
                      

Modrá chryzantéma

Povídku vypráví Čapkovi pan Fulinus. Povídá mu o modré chryzantémě. Řekl mu, že když pracoval v zámeckém parku v Lubenci, přinesla mu nějaká divná a bláznivá Klára modrou chryzantému. Pan Fulinus chtěl vědět od Kláry, kde je může najít, kde rostou tak překrásné modré chryzantémy? Ale postižená Klára mu to nedokázala říct. Klára se úplně pomátla, začala mu je nosit znovu a znovu, úplné kytice těch modrých unikátních květin. A když se s tím svěřil knížeti, začali společně původ té květiny hledat. Nakonec po nich pátrala celá vesnice, nikdo je ale nenašel, a tak to všichni i Fulinus vzdali.

Až když Fulinus jel vlakem domů a koukal se zrovna ven z okénka, spatřil, jak ony chryzantémy rostou v zahrádce u kolejí na cizím pozemku. Byl tam zákaz vstupu, tudíž tam nikdo nehledal. Pan Fulinus zastavil vlak, vystoupil a ukradl ty překrásné kytky, ale už mu bohužel znova nevykvetly.

Věštkyně

Povídka vypráví o ženě, která žila v Anglii a živila se věštěním z karet. Panu Mac Learymu (policejnímu komisaři) se to ale nelíbilo. Myslil si totiž, že tato paní jen okrádá lidi o peníze a že nevěští správně, a tak za ní poslal svou manželku, aby zjistila, jak to tam u ní probíhá.

Manželka předstírala, že je sama a že nikoho nemá. Věštkyně jí předpověděla, že se vdá za bohatého muže a společně se odstěhují do zahraničí.

Komisař si věštkyni poté zavolal k sobě na stanici, udělil jí pokutu a ještě k tomu ji vykázal z Anglie, nevěřil jí ani slovo, co řekla.

Jenže komisař ji vyhnal neprávem, žena komisaře se s ním po nějakém čase totiž rozvedla, vzala si následně nějakého milionáře, se kterým nyní žije šťastně v Austrálii.

Kupón

Tato povídka začíná tím, že se milenecký pár potká s neznámým mužem v restauraci. Tento pán se představil jako Souček od policie. Dívka chtěla zahodit jakýsi kupón, ale Souček ji okamžitě zastavil, že prý se jí může hodit, a tak si ho nechala.

Hned nato jim začal vyprávět příběh o služce, kterou našli uškrcenou v obilí. Policie ji prý nemohla identifikovat, ale pomohla jim jízdenka z tramvaje a účtenka ležící v její kabelce. Zjistil díky tomu, že žena si koupila čajovou konvičku. To jim velmi pomohlo ve vyšetřování, policie našla, kde dívka pracovala a bydlela. A ukázalo se, že ji zabil její milenec jenom kvůli hloupým penězům...                      
                      
                      
                        
                          
                          
                                                                            

                        
                        
                                                  Zdroj:
                                                        
                            Anuna, 28.10.2021                                                  

                      

                    

                  

                  

                

              

                          
                                                
                          
                                                    
                        
                                                Komentáře 
                        

                      

      
      	
        
        
      	   	


      

                  
              
              
                
                  Související odkazy

                  
                  

      	Čtenářský deník	-	Anglické listy, Anglické listy (2), Anglické listy (3), Anglické listy (4), Anglické listy (5), Anglické listy (6)
		-	Bajky a podpovídky, Bajky a podpovídky (2)
		-	Básník (Povídky z jedné kapsy), Básník (Povídky z jedné kapsy) (2)
		-	Bílá nemoc, Bílá nemoc (2), Bílá nemoc (3), Bílá nemoc (4), Bílá nemoc (5), Bílá nemoc (6), Bílá nemoc (7), Bílá nemoc (8), Bílá nemoc (9), Bílá nemoc (10), Bílá nemoc (11), Bílá nemoc (12), Bílá nemoc (13), Bílá nemoc (14), Bílá nemoc (15), Bílá nemoc (16), Bílá nemoc (17), Bílá nemoc (18), Bílá nemoc (19), Bílá nemoc (20), Bílá nemoc (21), Bílá nemoc (22), Bílá nemoc (23), Bílá nemoc (24), Bílá nemoc (25), Bílá nemoc (26), Bílá nemoc (27), Bílá nemoc (28), Bílá nemoc (29), Bílá nemoc (30)
		-	Bílá nemoc (rozbor), Bílá nemoc (rozbor) (2), Bílá nemoc (rozbor) (3), Bílá nemoc (rozbor) (4)
		-	Boží muka, Boží muka (2)
		-	Dášeňka čili život štěněte, Dášeňka čili život štěněte (2), Dášeňka čili život štěněte (3)
		-	Devatero pohádek a ještě jedna od Josefa Čapka jako přívažek, Devatero pohádek a ještě jedna od Josefa Čapka jako přívažek (2)
		-	Hordubal, Hordubal (2), Hordubal (3), Hordubal (4), Hordubal (5), Hordubal (6), Hordubal (7), Hordubal (8), Hordubal (9), Hordubal (10), Hordubal (11)
		-	Italské listy: feuilletony
		-	Jak se co dělá
		-	Jasnovidec (Povídky z jedné kapsy)
		-	Jehla (Povídky z druhé kapsy)
		-	Kapesní povídky
		-	Kniha apokryfů, Kniha apokryfů (2), Kniha apokryfů (3)
		-	Krakatit, Krakatit (2), Krakatit (3), Krakatit (4), Krakatit (5), Krakatit (6), Krakatit (7), Krakatit (8), Krakatit (9), Krakatit (10), Krakatit (11), Krakatit (12), Krakatit (13), Krakatit (14)
		-	Loupežník, Loupežník (2)
		-	Matka, Matka (2), Matka (3), Matka (4), Matka (5), Matka (6), Matka (7), Matka (8), Matka (9), Matka (10), Matka (11), Matka (12), Matka (13), Matka (14), Matka (15), Matka (16)
		-	Matka (několika slovy), Matka (několika slovy) (2)
		-	Matka (rozbor)
		-	Modrá chryzantéma (Věčné dobrodružství)
		-	Naprostý důkaz (Povídky z jedné kapsy)
		-	Obrázky z Holandska, Obrázky z Holandska (2)
		-	Obyčejný život, Obyčejný život (2), Obyčejný život (3), Obyčejný život (4)
		-	Pohádka psí (Devatero pohádek)
		-	Pohádka tulácká (Devatero pohádek), Pohádka tulácká (Devatero pohádek) (2)
		-	Povětroň, Povětroň (2), Povětroň (3), Povětroň (4)
		-	Povídky z druhé kapsy (souhrn), Povídky z druhé kapsy (souhrn) (2)
		-	Povídky z jedné a druhé kapsy (některé povídky), Povídky z jedné a druhé kapsy (některé povídky) (2), Povídky z jedné a druhé kapsy (některé povídky) (3), Povídky z jedné a druhé kapsy (některé povídky) (4), Povídky z jedné a druhé kapsy (některé povídky) (5), Povídky z jedné a druhé kapsy (některé povídky) (6), Povídky z jedné a druhé kapsy (některé povídky) (7)
		-	Povídky z jedné kapsy (některé povídky), Povídky z jedné kapsy (některé povídky) (2)
		-	Povídky z jedné kapsy (souhrn), Povídky z jedné kapsy (souhrn) (2), Povídky z jedné kapsy (souhrn) (3), Povídky z jedné kapsy (souhrn) (4)
		-	Příběhy sňatkového podvodníka (Povídky z druhé kapsy)
		-	Případ dr. Mejzlíka (Povídky z jedné kapsy)
		-	Případ s dítětem (Povídky z druhé kapsy)
		-	Proč nejsem komunistou?
		-	První parta, První parta (2)
		-	R.U.R., R.U.R. (2), R.U.R. (3), R.U.R. (4), R.U.R. (5), R.U.R. (6), R.U.R. (7), R.U.R. (8), R.U.R. (9), R.U.R. (10), R.U.R. (11), R.U.R. (12), R.U.R. (13), R.U.R. (14), R.U.R. (15), R.U.R. (16), R.U.R. (17), R.U.R. (18), R.U.R. (19), R.U.R. (20), R.U.R. (21), R.U.R. (22), R.U.R. (23)
		-	R.U.R. (rozbor), R.U.R. (rozbor) (2), R.U.R. (rozbor) (3), R.U.R. (rozbor) (4), R.U.R. (rozbor) (5)
		-	Rekord (Povídky z jedné kapsy)
		-	Skandální aféra Josefa Holouška - Podivuhodné sny redaktora Koubka
		-	Smrt barona Gandary (Povídky z druhé kapsy)
		-	Systém (Krakonošova zahrada)
		-	Továrna na absolutno, Továrna na absolutno (2), Továrna na absolutno (3), Továrna na absolutno (4)
		-	Továrna na absolutno (několika slovy)
		-	Trapné povídky, Trapné povídky (2)
		-	Ukradený kaktus (Povídky z druhé kapsy), Ukradený kaktus (Povídky z druhé kapsy) (2), Ukradený kaktus (Povídky z druhé kapsy) (3)
		-	Válka s mloky, Válka s mloky (2), Válka s mloky (3), Válka s mloky (4), Válka s mloky (5), Válka s mloky (6), Válka s mloky (7), Válka s mloky (8), Válka s mloky (9), Válka s mloky (10), Válka s mloky (11), Válka s mloky (12), Válka s mloky (13), Válka s mloky (14)
		-	Válka s mloky (rozbor)
		-	Věc Makropulos, Věc Makropulos (2), Věc Makropulos (3)
		-	Velká pohádka doktorská (Devatero pohádek)
		-	Věštkyně (Povídky z jedné kapsy), Věštkyně (Povídky z jedné kapsy) (2), Věštkyně (Povídky z jedné kapsy) (3)
		-	Výlet do Španěl
		-	Zahradníkův rok, Zahradníkův rok (2)
		-	Ze života hmyzu, Ze života hmyzu (2)
		-	Zločin na poště (Povídky z jedné kapsy)
		-	Zmizení herce Bendy (Povídky z jedné kapsy)
		-	Život a dílo skladatele Foltýna, Život a dílo skladatele Foltýna (2), Život a dílo skladatele Foltýna (3), Život a dílo skladatele Foltýna (4)


	Čítanka	-	Adam Stvořitel, Adam Stvořitel (2)
		-	Anglické listy, Anglické listy (2), Anglické listy (3), Anglické listy (4), Anglické listy (5), Anglické listy (6)
		-	Aristokracie (Krakonošova zahrada)
		-	Bajky a podpovídky, Bajky a podpovídky (2), Bajky a podpovídky (3), Bajky a podpovídky (4)
		-	Balada o Juraji Čupovi (Povídky z druhé kapsy)
		-	Básník (Povídky z jedné kapsy)
		-	Bílá nemoc, Bílá nemoc (2), Bílá nemoc (3), Bílá nemoc (4), Bílá nemoc (5), Bílá nemoc (6), Bílá nemoc (7), Bílá nemoc (8)
		-	Boží muka
		-	Cesta na sever, Cesta na sever (2), Cesta na sever (3)
		-	Červená povídka (Zářivé hlubiny a jiné prózy)
		-	Čintamani a ptáci (Povídky z druhé kapsy)
		-	Dášeňka čili život štěněte, Dášeňka čili život štěněte (2), Dášeňka čili život štěněte (3), Dášeňka čili život štěněte (4), Dášeňka čili život štěněte (5), Dášeňka čili život štěněte (6)
		-	Dášeňka čili život štěněte (celá kniha / e-book)
		-	Experiment profesora Rousse (Povídky z jedné kapsy)
		-	Grófinka (Povídky z druhé kapsy)
		-	Helena (Trapné povídky)
		-	Historie dirigenta Kaliny (Povídky z druhé kapsy)
		-	Hordubal, Hordubal (2)
		-	Hovory s T. G. Masarykem
		-	Italské listy: feuilletony
		-	Jak se co dělá, Jak se co dělá (2), Jak se co dělá (3)
		-	Jak to bylo
		-	Jasnovidec (Povídky z jedné kapsy)
		-	Jehla (Povídky z druhé kapsy)
		-	Kalendář, Kalendář (2), Kalendář (3)
		-	Kniha apokryfů, Kniha apokryfů (2), Kniha apokryfů (3), Kniha apokryfů (4), Kniha apokryfů (5), Kniha apokryfů (6)
		-	Krakatit, Krakatit (2), Krakatit (3), Krakatit (4), Krakatit (5), Krakatit (6), Krakatit (7), Krakatit (8), Krakatit (9)
		-	Kritika slov
		-	Kupón (Povídky z jedné kapsy)
		-	Lásky hra osudná
		-	Marsyas, Marsyas (2), Marsyas (3), Marsyas (4), Marsyas (5)
		-	Matka
		-	Měl jsem psa a kočku, Měl jsem psa a kočku (2)
		-	Modrá chryzantéma (Povídky z jedné kapsy)
		-	Muž, který nemohl spát (Povídky z druhé kapsy)
		-	Muž, který se nelíbil (Povídky z jedné kapsy)
		-	Na zámku (Trapné povídky)
		-	Naprostý důkaz (Povídky z jedné kapsy)
		-	O lyrickém zloději (Povídky z druhé kapsy)
		-	O princezně solimánské (Devatero pohádek)
		-	O šťastném chalupníkovi
		-	O věcech obecných čili Zóon politikon, O věcech obecných čili Zóon politikon (2)
		-	Obrázky z Holandska
		-	Obyčejná vražda (Povídky z druhé kapsy)
		-	Obyčejný život, Obyčejný život (2)
		-	Oplatkův konec (Povídky z jedné kapsy)
		-	Otcové (Trapné povídky)
		-	Pád rodu Votických (Povídky z jedné kapsy)
		-	Peníze (Trapné povídky)
		-	Pohádka o zdvořilém loupežníkovi (Devatero pohádek)
		-	Pohádka pošťácká (Devatero pohádek)
		-	Pohádka psí (Devatero pohádek)
		-	Pohádka ptačí (Devatero pohádek)
		-	Pohádka tulácká (Devatero pohádek)
		-	Pohádka vodnická (Devatero pohádek)
		-	Porotce (Povídky z druhé kapsy)
		-	Poslední soud (Povídky z jedné kapsy)
		-	Poslední věci člověka (Povídky z druhé kapsy)
		-	Povětroň, Povětroň (2)
		-	Povídka o ztracené noze (Povídky z druhé kapsy)
		-	Povídka starého kriminálníka (Povídky z druhé kapsy)
		-	Příběh o kasaři a žháři (Povídky z druhé kapsy)
		-	Příběhy sňatkového podvodníka (Povídky z druhé kapsy)
		-	Případ dr. Mejzlíka (Povídky z jedné kapsy)
		-	Případ s dítětem (Povídky z druhé kapsy)
		-	Případ s havlovickým vodníkem (Devatero pohádek)
		-	Případ s Hejkalem (Devatero pohádek)
		-	Případ s rusalkami (Devatero pohádek)
		-	Případ Selvinův (Povídky z jedné kapsy)
		-	Případy pana Janíka (Povídky z jedné kapsy)
		-	Proč nejsem komunistou?
		-	Propuštěný (Povídky z jedné kapsy)
		-	První parta, První parta (2)
		-	R.U.R., R.U.R. (2), R.U.R. (3), R.U.R. (4)
		-	Rekord (Povídky z jedné kapsy)
		-	Sbírka známek (Povídky z druhé kapsy)
		-	Skandál a žurnalistika (Zářivé hlubiny a jiné prózy)
		-	Smrt barona Gandary (Povídky z druhé kapsy)
		-	Soud pana Havleny (Povídky z druhé kapsy)
		-	Systém (Krakonošova zahrada)
		-	Šlépěje (Povídky z jedné kapsy)
		-	Tajemství písma (Povídky z jedné kapsy)
		-	Telegram (Povídky z druhé kapsy)
		-	Továrna na absolutno, Továrna na absolutno (2), Továrna na absolutno (3), Továrna na absolutno (4), Továrna na absolutno (5), Továrna na absolutno (6), Továrna na absolutno (7), Továrna na absolutno (8), Továrna na absolutno (9), Továrna na absolutno (10), Továrna na absolutno (11), Továrna na absolutno (12), Továrna na absolutno (13)
		-	Tři (Trapné povídky)
		-	Ukradená vražda (Povídky z druhé kapsy)
		-	Ukradený kaktus (Povídky z druhé kapsy)
		-	Ukradený spis 139/VII, odd. C (Povídky z jedné kapsy)
		-	Univerzitní studie
		-	Ušní zpověď (Povídky z druhé kapsy)
		-	Válka s mloky, Válka s mloky (2), Válka s mloky (3), Válka s mloky (4), Válka s mloky (5), Válka s mloky (6), Válka s mloky (7), Válka s mloky (8), Válka s mloky (9), Válka s mloky (10)
		-	Velká kočičí pohádka (Devatero pohádek), Velká kočičí pohádka (Devatero pohádek) (2), Velká kočičí pohádka (Devatero pohádek) (3), Velká kočičí pohádka (Devatero pohádek) (4), Velká kočičí pohádka (Devatero pohádek) (5)
		-	Velká pohádka doktorská (Devatero pohádek)
		-	Velká policejní pohádka (Devatero pohádek)
		-	Věštkyně (Povídky z jedné kapsy)
		-	Výlet do Španěl, Výlet do Španěl (2)
		-	Zahradníkův rok, Zahradníkův rok (2)
		-	Závrať (Povídky z druhé kapsy)
		-	Ze života hmyzu, Ze života hmyzu (2), Ze života hmyzu (3), Ze života hmyzu (4)
		-	Zločin na poště (Povídky z jedné kapsy)
		-	Zločin v chalupě (Povídky z jedné kapsy)
		-	Zmizení herce Bendy (Povídky z jedné kapsy)
		-	Zmizení pana Hirsche (Povídky z druhé kapsy)
		-	Ztracený dopis (Povídky z jedné kapsy)
		-	Život a dílo skladatele Foltýna, Život a dílo skladatele Foltýna (2), Život a dílo skladatele Foltýna (3), Život a dílo skladatele Foltýna (4)


                    
                    Životopisy - Karel Čapek
                    

              

                  

                

                

              

            

            
        
        
          
            Diskuse k výpisku
Karel Čapek - Povídky z jedné kapsy (některé povídky) (2)

            
              

            

          

          

        

      

                    
                
                
                  
                    Fulltextové vyhledávání:
                    
                    
                    
                    
                    
                  

                

                
                
              


              

            
            

            
            


            
              	Čtenářský deník
	Životopisy
	Čítanka
	Slohové práce
	Slovníček pojmů



  	 


  
              	Přidat svoji práci
	Soutěž
	Návštěvní kniha
	Přispěvatelé
	TOP 10
	Reklama



              


              

              
                Aktuálně

                
Čtenářský deník

29. 02. 2024
Karel Matěj Čapek-Chod

Humoreska


                
Čítanka

02. 03. 2024
Jakub Arbes

Zborcené harfy tón (5)


                
Životopisy

31. 05. 2023
Sinclair Lewis


                
Slohové práce

19. 02. 2024
Fejetony

Klidné Vánoce


              


              

          
            
            
              
                            

            

          

          
              


Práce dne


Slohový útvar: Vypravování
Jsem starý koberec a budu vám vyprávět
 OSNOVA:    I.a) Nejsem jen obyčejný koberec   II.a) Jak to všechno začalo b) Minuty strachu c) Koberec, který zachránil jeden život a zmařil jiný   III.a) Hrdina, kterého nikdo nemá rád    Dobrý den. Haló, pane, stůjte! Ach jo, nikdo mě neslyší, nikdo se mnou nemluví. Lidé po mně běhají, každý někam spěchá a nikdo nemá...

Číst více...









              
                
              
              
              

              
                Statistiky

                
                  Čtenářský deník:
 7973 děl
                  Čítanka:
 4692 textů
                  Životopisy:
 853 zivotopisů
                  Slohové práce:
 5782 prací
                  Slovníček pojmů:
 104 hesel
                  Spisovatelé:
 1832 autorů                

              

            

          

          
          

          
          
    
    
      
      
        
        
        
        
        

      

    

    
                  
                
                
                  



                

              

                          

            
              Aktuální pořadí soutěže

              
                  	Do soutěže se prozatím nezapojil žádný soutěžící.
	Přidejte vlastní práci do naší databáze a staňte se vítězem tohoto měsíce!


                      

            

            
            

            
              Štítky

                
                  Noční můry
                    Známá+osobnost
                    pomluva
                    management
                    1894
                    kobercové
                    vlkodlaci
                    Bohumil Hrabal
                    největší Čech
                    kubátová
                    krásné zelené oči
                    Evropské unie
                    čeští básníci
                    tomu byste nevěřili
                    začít znovu
                    Bronte
                    Jan Zahradníček
                    Michael Cunningham
                    Rýmy
                    michna z otradovic
                    všechno, co opravdu
                    jan pilař
                    Chování lidí
                    feuchtwanger
                    Můj vztah
                    Rumcajs
                    the twilight saga
                    dobro a zlo
                    tabu
                    Rosemary má děťátko
                  

            

            
            

              

    
    
      
      
        
        
        

        
        

      

    

    
                



            
              Doporučujeme

              	Maturita 2019: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2018: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2017: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2016: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2015: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2014: Písemná práce z češtiny
	Maturita 2013: Písemná práce z češtiny


            


            
              Server info

              
                Počítadlo: 675 802 507
                Odezva: 0.07 s

                Vykonaných SQL dotazů: 6

                Návštěvnost: TOPlist.cz - školství › Český-jazyk.cz
              

            

          

        

        

        
        

        
      

    

  


  

  
  
    
      
        
          © 2003-2024 Český-jazyk.cz - program a správa obsahu: Ing. Tomáš Souček, design: Aria-studio.cz
          
            Autoři stránek Český-jazyk.cz nezodpovídají za správnost obsahu zde uveřejněných materiálů!
            Práva na jednotlivé příspěvky vlastní provozovatel serveru Český-jazyk.cz!
            Publikování nebo další veřejné šíření obsahu serveru Český-jazyk.cz je bez písemného souhlasu provozovatele výslovně zakázáno!
            Užití výhradně jen pro osobní účely je možné.
          
        
      


      

      
        
          Mapy webu
          Čtenářský deník -
          Životopisy -
          Čítanka -
          Spisovatelé
          
          Důležité informace
          Podmínky používání -
          Vyloučení odpovědnosti
          
          - Nastavení soukromí
          
        

              

    


    

    
  
  
  
  
  





  










                       
  
    
      
        
        Opište kód z obrázku (jiný kód ↑)

        
        
      

    

    

    

  




















    
    
    